
Donnerstag, den 24. Februar 2022 127HmbGVBl. Nr. 13

Die Hamburgische SARS-CoV-2-Eindämmungsverord-
nung vom 23. April 2021 (HmbGVBl. S. 205), zuletzt geändert 
am 18. Februar 2022 (HmbGVBl. S. 107), wird wie folgt geän-
dert:

1.	 § 3 Absatz 2 Satz 2 Nummer 3 wird durch folgende Num-
mern 3 und 4 ersetzt: 

	 „3. � bei privaten Zusammenkünften, an denen ausschließ-
lich geimpfte Personen nach § 2 Absatz 9, genesene Per-
sonen nach § 2 Absatz 10, Personen, die sich aufgrund 

einer medizinischen Kontraindikation nicht gegen das 
Coronavirus impfen lassen können und über ein ärzt
lichen Zeugnis hierüber nach § 10j Absatz 2 verfügen, 
sowie Kinder, die das 14. Lebensjahr noch nicht voll
endet haben, teilnehmen,

	   4. � bei nach § 4 zulässigen privaten Zusammenkünften.“

2.	 § 9 Absatz 2 Satz 2 wird gestrichen.

3.	 § 18a Absatz 3 Satz 2 wird gestrichen.

Achtundsechzigste Verordnung 
zur Änderung der Hamburgischen SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung

Vom 24. Februar 2022

Auf Grund von § 32 Satz 1 des Infektionsschutzgesetzes 
vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), zuletzt geändert am 
10. Dezember 2021 (BGBl. I S. 5162), in Verbindung mit dem 
Einzigen Paragraphen der Weiterübertragungsverordnung-
Infektionsschutzgesetz vom 8. Januar 2021 (HmbGVBl. S. 9) 
wird verordnet:

Begründung 
zur Achtundsechzigsten Verordnung 

zur Änderung der Hamburgischen SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung

Hamburg, den 24. Februar 2022.

Die Behörde für Arbeit, Gesundheit, Soziales, Familie und Integration

A.
Anlass

Mit der Achtundsechzigsten Verordnung zur Änderung 
der Hamburgischen SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung 
wird unter Berücksichtigung der anhaltenden Stabilisierung 
der infektionsepidemiologischen Gesamtlage eine Anpassung 
des Schutzkonzepts der Hamburgischen SARS-CoV-2-Ein-
dämmungsverordnung vorgenommen.

Hinsichtlich der aktuellen epidemiologischen Lage in der 
Freien und Hansestadt Hamburg wird auf die Begründung 
zur Siebenundsechzigsten Verordnung zur Änderung der 
Hamburgischen SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung vom 
18. Februar 2022 (HmbGVBl. S. 107) verwiesen.

B.
Erläuterungen zu den einzelnen Regelungen

Zu § 3: Bei der Änderung in Absatz 2 handelt es sich um 
eine redaktionelle Klarstellung im Zusammenhang mit der 
Siebenundsechzigsten Verordnung zur Änderung der Ham-
burgischen SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung, durch 
die unter anderem die Regelung des § 4a in der zu diesem Zeit-
punkt geltenden Fassung aufgehoben wurde.

Zu §§ 9 und 18a: Vor dem Hintergrund der anhaltenden 
Stabilisierung der infektionsepidemiologischen Gesamtlage in 
der Freien und Hansestadt Hamburg werden die Genehmi-
gungsvorgaben für Veranstaltungen angepasst.

Im Übrigen wird auf die Begründungen zur Zweiundzwan-
zigsten bis Neununddreißigsten Verordnung zur Änderung 
der Hamburgischen SARS-CoV-2-Eindämmungsverordnung 
vom 20. November 2020, 27. November 2020, 8. Dezember 
2020, 14. Dezember 2020 und 22. Dezember 2020 (HmbGVBl. 
S. 581, 595, 637, 659 und 707) sowie vom 7. Januar 2021, 
8. Januar 2021, 19. Januar 2021, 21. Januar 2021, 11. Februar 
2021, 19. Februar 2021, 26. Februar 2021, 5. März 2021, 
11. März 2021, 19. März 2021, 26. März 2021, 1. April 2021 und 
16. April 2021 (HmbGVBl. S. 1, 10, 19, 25, 55, 70, 71, 107, 121, 
137, 145, 161, 173 und 193), zur HmbSARS-CoV-2-Eindäm-
mungsVO vom 23. April 2021 (HmbGVBl. S. 205) sowie zur 
Vierzigsten bis Siebenundsechzigsten Verordnung zur Ände-
rung der Hamburgischen SARS-CoV-2-Eindämmungsverord-
nung vom 11. Mai 2021, 20. Mai 2021, 28. Mai 2021, 3. Juni 
2021, 10. Juni 2021, 17. Juni 2021, 21. Juni 2021, 1. Juli 2021, 
26. Juli 2021, 20. August 2021, 27. August 2021, 17. September 
2021, 23. September 2021, 22. Oktober 2021, 19. November 
2021, 26. November 2021, 3. Dezember 2021, 14. Dezember 
2021, 16. Dezember 2021, 23. Dezember 2021, 30. Dezember 
2021, 7. Januar 2022, 14. Januar 2022, 18. Januar 2022, 
28. Januar 2022, 4. Februar 2022, 11. Februar 2022 und 
18. Februar 2022 (HmbGVBl. 2021 S. 295, 323, 349, 367, 412, 
459, 471, 485, 543, 567, 573, 625, 649, 707, 763, 789, 813, 844, 
852, 924, 965, HmbGVBl. 2022 S. 3, 29, 43, 61, 79, 91 und 107) 
verwiesen.


